*Quæque, &c.* Et Romuli tumulum, tectum, & clausum, aperiet: cineres ejus in ventos dividet.

(Nep)

(*Nefas videre*) dissipabit insolens.

Fortè quid expediat, communiter aut melior pars,  
Malis carere quaritis laboribus?

Nulla sit hac potior sententia: (Phocæorum

Vel profugit execrata civitas

Agros, atque Lares patrios, habitandaque sana

Apris reliquit, & rapacibus lupis)

Ire, pedes quocûmq; ferent, quocûnque per undas

Notus vocabit aut protervus Africanus.

Sic placet? an melius quis habet suadere? secundâ

*Nefas videre.* Quæ ossa nefas

est, id est, non licet videre. Religio erat apud veteres, tumu-

los effodere, ossa scrutari, &

dissipare. Vel, quod spectaculum triste visu, ac nefariû erit.

Fortè quid, &c. Fortè quaritis, id est, cives, communiter, id

est, omnes universè, aut melior, seu, major pars vestri,

quid expediat, quid opus factio sit, carere, id est, ad carendum

malis laboribus, ut careatis bellis civilibus? Iste infinitivus à Græcis ita ponitur pro gerundio cum præpositione.

Legunt aliqui: fortè (quod expediat) communiter, &c. & sic ordinant: fortè quaritis, & cupitis carere malis laboribus: quod quidem expediat, quod optimum est factu: quis enim remedium calamitati nô quarat? Vel, quaritis communiter, & omnes simul (quod quidem expedit, ac optimum

ellet) aut, si id non potest, major pars saltem quaritis carere, &c.

*Phocæorum.* Phocæa civitas Ionix fuit; quam cum obsiderent Persæ Græcis infesti, cives navibus Deos, & conjuges imposuere, ac nunquam redituri, profugerunt in eam Galliæ partem, ubi nunc est Mithila.

*Execrata.* Diris execrationibus, & imprecationibus usæ, vel, Lares, & agros suos detestata, profugit.

*Fana.* Tempia: ea deseruit, à feris incolenda.

*Ire, pedes, &c.* Redi ad quartum retro versum: nulla sit sententia potior hac; nempe, ire, eundi, quò nos pedes ferent, &c. Phocæorum exemplo.

*Suadere.* Quod suadeat.

*Secundâ alite.* Bonis omnibus: de voce, secundus; vide Od. 12. lib. 4.

Ra.

Ratem occupare quid moramur alite?  
 Sed iuremus in hac: Simul imis saxa renarint  
 Vadis levata, ne redire sit nefas;  
 Non conversa domū pigeat dare lintea, quando  
 Padus Marina laerit cacumina;  
 In mare seu celsus procureret Apenninus,  
 Novaque monstra junxerit libidine  
 Mirus amor; juvet ut tigres subsidere cervis,  
 Adulteretur; & columba milvio:  
 Credula nec fulvos timeant amenta leones,  
 Ametque salsa levis hircus aquora.  
 Hac, & quæ poterunt reditus abscindere dulces,  
 Eamus omnis execrata civitas,

In hac, &c. In hæc verba. Ita juramentum concipiamus: nimirum ne sit nefas redire, id est, nos juramento solutum iri, & nefas nemini fore dare lintea domum conversa, hoc est, vela facere, ac in patriam reverti, simul, ac saxa, quæ sunt imo in mari, renaverint, emerferint imis vadis, id est, fluctibus. Simile quidpiam Phœciæ factitarunt: massam enim plumbeam in mare projece- runt, se non antè redituros contestati, quàm illa è fundo maris sponte emerisset.

Padus. Italiæ fluvius, Gal- liam Cisalpinam ab Occiden- te in Orientem mediam fe- cians, inter Liguriam, Duce- tum Mediolanensem, & Ve- netam ditionem fluens: Mati- nus est mons Calabriae. Fieri

autem nequit, ut Padus supra illum montem atollatur.

Novaque, &c. Et amor mi- rus junxerit novâ, & inauditâ libidine monstra, id est, ferâs disparis generis, tigres cervis, columbas milviis.  
 Milvio. A milvio adulate- tur, ametur. Notat Torrentius legi, milvio, in omnibus ma- nuscriptis, meritoque dubitari posse an, milvius, Latina vox sit.

Levis, &c. Sine pilis sit hir- cus, qui naturâ pilosus, & hir- sutus est; idemq; amet æquo- ra, instar piscium naret, qui amat in montibus pasci.

Hæc, & quæ, &c. Eamus omnis civitas, omnes cives, postquam adhibuerimus istas jurandi, & execrandi reditum, formulas, aliasque consimiles, quæ

Aut pars indocili melior grege: mollis, & exspes  
 Inominata perprimat cubilia.  
 Vos, quibus est virtus, muliebrem tollite luctum,  
 Etrusca præter & volate littora.  
 Nos manet Oceanus circum vagus; arva, beata  
 Petamus arva, divites, & insulas,  
 Reddit ubi Cererem tellus inarata quotannis,  
 Et imputata floret usque vinea;  
 Germinat, & nunquam fallentis termes olivæ;  
 Suamque pulla ficus ornat arborem;  
 Mella cavâ manant ex ilice; montibus altis  
 Levis crepante lymphâ deflilit pede.  
 Illic injusse veniunt ad mûltra capellæ;

quæ nos a redeundo deterreat.

Aut pars, &c. Omnis civi- tas, aut pars ejus saltem sa- nior, & melior, consultior que indocili grege; id est, vulgo, & plebeculâ, quæ, instar stu- pidi gregis, ratione duci ne- quit.

Mollis, &c. At quæ pars est mollis, delicata, quæ non tan- gitur spe fortunæ melioris, maneat in Vrbe, ubi otiosè in cubilibus jaceat.

Inominata. Infausta, inaus- picata.

Perprimat. Id est, valdè pre- mat.

Prætervolate. Navibus re- linquite. Volare naves dicun- tur, & aves vicissim, nare.

Etrusca. Etruria est pars Italiae, in medio, ad mare Tyrrhenum.

Manet. Expectat: Petamus Oceanum, qui circum terras vagatur, qui eas ambit, vel potiùs, insulas in Oceano po- sitas: Italia est in mari Medi- terraneo.

Arva beata. Fortunatas in- sulas. Sunt illæ in mari Atlan- tico, non procul ab Hispania: in iis aer purissimus, fert'lis admodum terra, quidquid ad victum, & delicias desiderari potest, ibi abundare dicitur.

Imputata. Non amputata.

Termes. Ramus semper fe- racis olivæ.

Suamque. Non instam, na- turalem.

Pulla. Nigricans, matura.

Mûltra. Vasa, in quibus excipitur lac è pressis uberi- bus.

Refertque tenta grex amicus uberas;  
 Nec vespertinus circum gemit ursus oviles;  
 Nec intumescit alta viperis humus.  
 Pluraque felices mirabimur; ut neque largis  
 Aquosus Eurus arva radat imbribus;  
 Pingua nec siccis urantur semina glebis;  
 Utrumque Rege temperante Calitum.  
 Non huc Argoo contendit remige pinus,  
 Neque impudica Colchis intulit pedem.  
 Non huc Sidonii torserunt cornua nautæ,  
 Laboriosa nec cohors Ulyssæi.  
 Nulla nocent pecori contagia; nullius astri  
 Gregem astuosa torret impotentia.  
 Juppiter illa pia secrevit littora gentis;  
 Ut inquinavit ære tempus aureum;  
 Ære, dehinc ferro duravit sacula, quorum  
 Tenta. Diffenta, plena.      biei sunt Sidonii; nō focii Ulys-  
 Intumescit. Ob latebras ser-      sis, homines videlicet libidino-  
 pentium, sub terra delitescen-      si, & voluptati servientes.  
 tium.  
 Pingua, &c. Mirabimur      Sidonii. Sidon, urbs Phœni-  
 quemadmodum, calor, & sic-      ciæ, ad mare; emporium Ce-  
 eitas nimia non urat pingua      leberrimum.  
 semina in sulcis arenibus, in-      Cornua. Antennarum ex-  
 ter glebas siccas.      tremas partes.  
 Utrumque. Aquas, & sicci-      Laboriosa. Quæ multos la-  
 tatem.      bores pertulit.  
 Non huc, &c. Non huc ve-      Ulyssæi. A Nominativo,  
 nerunt Argonautæ, qui nem-      Ulyssæus vulgò Ulysses.  
 pe, ut alienas opes raperent,      Impotentia. Vis immodica  
 navim Argo conscenderunt;      & potentia exitialis.  
 non Medea, ob veneficia infam-      Ut. Ex quo.  
 is: non nautæ Sidonii, id est,      Inquinavit ære. Postquam  
 homines avari, & iniusti, qua-      æratem auream mutavit æræ  
 les sunt nautæ, & mercatores;      deteriori.  
 quos inter eximii semper ha-      Duravit. Dura fecit, & æri  
 ferroque similia.

Piis secunda, vate me, datur fuga.  
 Pii. Hominibus probis.      Vate me. Me prædicente,  
 Secunda. Felix, & auspi-      ac spondente securitatem feli-  
 cata.      citatem.

## ODE XII. Monocolos

Veniam petit à Canidia veneficâ, cujus

artem spererat.  
 Des vos. *De Jambici trimetri acathalact.*  
 Jam jam efficaci, do manus scientiæ,  
 Supplex, & oro regna per Proserpina,  
 Per & Diana non movenda Numina,  
 Per atque libros carminum valentium,  
 Refixa Cælo devocare sacra,  
 Canidia, parce vocibus tandem sacris;  
 Citumque retro volute, volute turbine.  
 nes indicat.

Do manus Victum me fa-  
 teor. Victi solent manus sup-  
 plices porrigere.

Scientia. Arti magicæ.

Non movenda. Non irritan-  
 da, non movenda ad iracun-  
 diam: erat enim Diana, sive  
 Luna, gravis in peccantes, &  
 acerba; neque mortem solum,  
 & pestilentiam hominibus,  
 sed etiam amentiam immitte-  
 re credebatur. Hinc illi amê-  
 res, qui Lunatici appellantur.  
 Quid sit movere, & quatere  
 Numina, explicimus, in Od.  
 16 lib. 1.

Valentium. Quæ possunt.

Refixa. Detracta. His verbis,  
 libros magicos, & incantatio-

Devocare. E Cælo in terras  
 vocare, & trahere.

Parce, &c. Noli me perse-  
 qui, & vexare carminibus tuis  
 sacris, id est, magicis, & di-  
 ris.

Volute retro, &c. Convertite  
 in contrariam partem. Vte-  
 bantur magi, in suis incantati-  
 onibus, turbine, sive rhem-  
 bo, quem filis, & taxiolis in-  
 volutum circumagebant: ut  
 autem irrita esset incantatio,  
 inhibebant motum; ut incan-  
 tatio eadem valeret in con-  
 trariam partem, turbine  
 aliam in partem converte-  
 bant.

Movit nepotem Telephus Nereium,  
 In quem superbus ordinarat agmina  
 Mysorum, & in quem tela acuta torserat.  
 Unxere matres Ilia additum feris  
 Alitibus, atque canibus, homicidam Hectorem;  
 Postquam relictis mœnibus Rex procidit,  
 Hæ! pervicacis ad pedes Achillei.  
 Setosa duris exuere pellibus  
 Labrivosi remiges Ulyssæi,  
 Volente Circe, membra; tunc mens, & sonus  
 Relatus, atque notus in vultus honor.  
 Dedi satis, superque poenarum tibi,  
 Amata nautis multum, & insitoribus.  
 Fugit juvenetas, & verecundus color

Nepotē Nereium, &c. Achille, genitum Thetide, filiā Nerei. Telephus. Mysorum Rex; qui cum Trojam petentes Græcos arceret Mysiā, negaretq; transitum, ab Achille vulneratus est: oraculo consulto, responsum fuit, eum ab eodem sanari tantum posse, à quo vulnus accepisset: supplex igitur Achillem adiit; qui decussa in vulnus Telephi hastæ suæ rubigine, hominem perfanavit.

Unxere, &c. Matres, id est, Matronæ Iliæ, Trojanæ, unxerunt balsamo, & aromatis delibutum tumularunt cadaver Hectoris, additum, id est, destinatum ab Achille vulturibus feris.

Rex. Priamus: is corpus, Hectoris ab Achille petiit, &

exoravit. Lege Od. 9. lib. 1.

Setosa, &c. Porcina membra exuerunt.

Sonus relatus. Vox ipsis fuit reddita.

Notus honor. Humana facies, & dignitas.

Dedi, &c. Satis me vexasti tuis magicis carminibus, ò tu, quæ amaris impensè à nautis, & mercatoribus, (qui insitores ab instando vocantur.) Incipit eam carpere, ut vulgarem mulierem; licet in speciem laudare videatur, pendere, ac si eam omnes expectarent: nautæ enim pro navium magistris sæpè accipiuntur, qui vulgò sunt locupletes.

Verecundus color, &c. Rubicundus: rubor enim est verecundiæ, & pudicitæ color.

Co-

Reliquit assa pelle amicta luridâ.  
 Tuis capillus albus est odoribus:  
 Nullum à labore me reclinat otium:  
 Urget diem nox, & dies noctem; neque est  
 Levare tenta spiritus præcordia.  
 Ergo negatum vincor, ut credam miser,  
 Sabella pectus increpare carmina,  
 Caputque Marsâ dissilire naniâ.  
 Quid amplius vis? ò mare, & terra! ardeo,  
 Quantum neque atro delibutus Hercules  
 Nesci cruore; nec Sicana fervidâ

Color vividus deseruit ossa mea, quæ nunc sunt amicta luridâ pelle; & pallidâ.

Amicta. Vestita.

Tuis, &c. Mei capilli jam canescunt; propter tuos odores. Sic vocat ironicè pharmaca, & venena Canidæ; à qua immixtam sibi ante tempus senectutem queritur.

Reclinat. Solvit, liberat: quiescere enim solemus reclinati.

Urget, &c. Diem, molestiæ laborisq; plenum, excipit laboriosa, graviorque nox: vel, inter diu noctem desidero; & noctu, cum mihi sit inquieta quies, diem postulo: luce noctem, nocte lucem expecto.

Neque est, &c. Neque licet spiritum ducere; liberè respirare non possum; & pulmones fessos, distentosque liberiori anheliu relaxare.

Ergo, &c. Ordo est: ergo

nunc miser vincor, id est, ad hoc, ut credam negatum: hoc est, quod antea negabam: nempe carmina magica (quæ Sabella vocat, vel, quod Canidia Sabina esset, vel, quod in Sabinorum regione multi magi reperirentur) pectus increpare, id est, animos hominum perturbare; quater, & agitare. Sunt qui Sabellos alios à Sabinis faciant, ab illis quidem oriundos, sed Samnium incolentes, Marsis proximòs.

Dissilire. Frangi.

Marsâ naniâ. Magicâ incantatione. Vide Od. 5. hujus lib.

Quantum, &c. Vide hunc lib. Od. 3.

Nec Sicana, &c. Ordo est. Ardeo, quantum non ardet Sicana; id est, Sicula flamma, virens in Ætna fervida: Ætna ignes intestinos alit; ac idem

T tidera

Virens in Ætna flamma. Tu, donec cinis  
Injuriis aridus ventis ferar,  
Calês venenis officina Colchicis.

Quæ fuit: aut quod me manet stipendium?  
Effare: jussas cum fide peras luam;  
Paratus expiare, seu poposcero  
Centum juvencos, si ve mendaci lyrâ  
Voles sonari. Tu pudica, tu proba,  
Perambulabis astra, siâus aureum.  
Infamis Helena Castor offensus vice,  
Fraterque magni Castoris, victi prece  
Adempta vati reddidère lumina:

idem vomit. Vide Virg. lib. 3.  
Virentem flammam appellat,  
quæ nunquam extinguitur, &  
senescit. Quidam legunt, *fi-  
rens*. Virere dicitur ea om-  
nia, quæ firma sunt, ac valida:  
hinc viridis juventa, senectus,  
animus, &c.

Tu donec, &c. Tu, ò Cani-  
dia, (tanquam officina, in  
qua sunt igne multo venena  
Colchica) nova, & efficaciora  
in dies adhibes, quibus ure-  
re me miserum non cessas, do-  
nec in cineres solvar, & in  
ventos dissipar.

Stipendium. Pœna. Propriè  
est pecunia millibus in diem  
dari solita; stips, quæ illis pen-  
ditur. Pro præmio quolibet  
usurpatur; præmium autem de  
supplicio, & mercede dicitur.  
Quam jubes me pœnam pen-  
dere? Vel, quid tibi à me ju-

bes perfolvi, quo liberer, quò  
solvar dementia?

Jussas. A te constitutas.

Cum fide. Fideliter.

Expiare. Crimen: te placare.

Centum juvencos. Sacrifi-  
cium, quâ Hecatomben Græ-  
ci vocant.

Sonari. Laudari.

Perambulabis astra. In Cœ-  
lo à me collocaberis, instar  
eximii sideris: ad Cœlum te  
laudibus meis tollam; dicam,  
te pudicam esse, & probâ, &c.  
jocatur: & Canidiam irridet.

Infamis, &c. Sensus est: Cas-  
tor, ejusque frater Pollux,  
offensi vice, id est, ignominia,  
calamitate, & sorte adversâ  
Helene sororis suæ, quam Pœ-  
ta Stesichorus infamem red-  
diderat, victi tamen, & placâ-  
ti precibus ejusdem Pœtæ, ac  
palinodia, illi reddiderunt lu-  
mi;

Et tu (potes nam) solve me dementia:

O nec paternis obsoleta sordibus;

Nec in sepulchris pauperum prudens anus

Novendiales dissipare pulveres;

Tibi hospitale pectus, & pura manus.

mina, quibus cum privave-  
rant. Stesichorus carmen de  
Helena scripserat; in quo ejus  
libidinem belli Trojani cau-  
sam esse dixerat: oculis subin-  
de captus, recantavit quæ ce-  
cinerat: ajuntque visum illi  
restitutum fuisse.

Potes nam. Nam id potes  
facile.

Dementia. Quam magicis  
tuis carminibus mihi attulisti.

O nec, &c. O Canidia, quæ  
neque ob parentum adulteria,  
& ignobilitatem infamis es,  
&c. Obsoletum id propriè di-  
citur, quod tractari non solet,  
quod vetus, ac victum est, at-  
que adeò detritum, & putri-  
dum.

Nec in, &c. Hæc omnia cõ-  
trarium in sensum sunt acci-  
plenda. Quæ prudens anus es,  
id est, sciens, & perita, ad pul-  
veres, hoc est, cineres mor-  
tuum, nono quàm obierunt  
die, ac sepulti sunt, eruendos,  
ac dissipandos, è tumulis ma-  
ximè pauperum. Hoc fiebat

a veneficis, ut ossa colligeret,  
quibus in suis incantationibus  
uterentur. Dicam, nunquana  
hoc à te factum fuisse. Ironia.

Pauperum. Divitum sepul-  
chra, ne aut feris, aut veneficis  
paterent, sedulo custodieban-  
tur; non ita pauperum.

Novendiales. Nono die hu-  
matos. Apud majores, inquit  
Servius, in lib. 5. Æneid. ubi  
quis fuisset extinctus, domum  
suam referabatur, & illic se-  
penter erat diebus; octavo in-  
cendebatur; nono sepeliebantur  
ejus cineres. Acron triduo  
tantum ait servatos fuisse in  
ædibus mortuos; post triduum  
impositos rogo; quæ iterum  
post triduum cineres in urnâ  
conditos. Itaque, Novendiales,  
significabit cineres per dies  
novem servatos: propriè enim  
novendiale est, quod novem  
diebus durat.

Hospitale. Mite in hospites,  
pium, & humanum.

Pura. Innoxia, pura scele-  
ris, nullius imbuta sanguine.

Respondet Horatio Canidia, se nunquam illi placatam fore.

**Q**uid obseratis auribus fundis preces?

Non saxa nudis surdiora navitis

Neptunus alto tundit hybernus salo.

Inultus, ut tu riseris Coryttonia

Vulgata, sacrum liberi Cupidinis?

Et Esquilini Pontifex venefici,

Impunè ut Urbem nomine implèris meo?

Quid proderit dicasse Pelignas anus,

Obseratis. Clautis, surdis.

Non saxa, &c. Scopuli, qui à fluctibus iratis verberantur alto in mari, non sunt surdiores navitis nudis, id est, naufragis, quàm ego sum tibi: ad naufragorum preces, & ejulatus non magis surda sunt saxa, quàm ego ad tuas.

Salo. Mari.

Inultus, &c. Tunc riseris impunè nocturna, qua sunt Coryttoni, sacra; in quibus liber Cupido dominatur: tunc, postquam ea vulgavisti, inultus id feceris.

Coryttonia. Subaudi, mysteria, sacrificia: Corytton, siue Corys, Dea quaedam fuit, impudicioris præles, apud Thracas, & Græcos. Legunt aliqui, Coryttonia, id est, Infernalis.

Sacrum liberi, &c. Nocturna quaedam sacra, in quibus magi, & venefici omni genere

Respondet Horatio Canidia, se nunquam illi placatam fore.

**Q**uid obseratis auribus fundis preces?

Non saxa nudis surdiora navitis

Neptunus alto tundit hybernus salo.

Inultus, ut tu riseris Coryttonia

Vulgata, sacrum liberi Cupidinis?

Et Esquilini Pontifex venefici,

Impunè ut Urbem nomine implèris meo?

Quid proderit dicasse Pelignas anus,

Obseratis. Clautis, surdis.

Non saxa, &c. Scopuli, qui à fluctibus iratis verberantur alto in mari, non sunt surdiores navitis nudis, id est, naufragis, quàm ego sum tibi: ad naufragorum preces, & ejulatus non magis surda sunt saxa, quàm ego ad tuas.

Salo. Mari.

Inultus, &c. Tunc riseris impunè nocturna, qua sunt Coryttoni, sacra; in quibus liber Cupido dominatur: tunc, postquam ea vulgavisti, inultus id feceris.

Coryttonia. Subaudi, mysteria, sacrificia: Corytton, siue Corys, Dea quaedam fuit, impudicioris præles, apud Thracas, & Græcos. Legunt aliqui, Coryttonia, id est, Infernalis.

Sacrum liberi, &c. Nocturna quaedam sacra, in quibus magi, & venefici omni genere

Velocius se miscuisse toxicum,

Si tardiora fata te votis manent?

Iagræ misero vitæ ducenda est, in hoc

Novis, ut usque suppetas doloribus.

Optat quietem Pelopis infans pater,

Egens benigne Tantalus semper dapis

Optat Prometheus obligatus aliti:

Optat supremo collocare Sisyphus

In monte saxum: sed vetant leges Jovis,

Voles modo altis desilire turribus,

Modo ense peccus Norico recluderes

vocat, quia Peligni, Maris, & Sabellis vicini, ob veneficia infames erant) & velocius, id est, præsentius aliquod ab iis toxicum, seu, venenū petiisse, quo emori statim; & vitæ simul, ac dementiæ solvi posset. Frustra illum laborasse Canidia respondet. Quid tibi proderit, inquit, anus illas dicasse, hoc est, magnis muneribus, magno pretio convenisse, ut velociorem tibi mortem afferrent: si ego efficio, ut tardius votis tuis moriaris? si tibi vitam infelicem præter spem, ac vota tua prorogo?

Ducenda. Producenda.

In hoc. Eam ob rem.

Suppetas. Sufficias; ut dures in nova supplicia.

Pelopis parens. Tantalus, qui infans dicitur, quasi infidelis; quod Jovem, Neptunum, & alios Deos, qui ad ipsam di-

verterant, Deos esse non erædens, illis suum filium Pelopem, clam à se interfectum, apposuit epulandum, tentaturus an id cognoscerent. Ob id scelus detrusus ad Inferos, æternâ siti, & fame torquetur. Alii dicunt, idcirco vocari infidum; quia, cum interesset convivii Deorum, in eorumque cœtu, & consilio versaretur quotidie, multa perperam effugerit, quæ tacita esse oportebat; imò necat, & ambrosiam furatus sit.

Benigna, &c. Affluentis, copiosæ; medias inter dapes janus.

Sisyphus. Vide lib. 2. Od. 11.

Obligatus. Alligatus, vel, addictus, & obnoxius. De Prometheo, vide Od. 14. l. 1. & 15. 2.

Desilire. Præceps ruere.

Norico. Noricum est regio Germaniæ, ferax optimi fer-

Frustraque vincula gutturi noctes tuas,  
 Fastidiosa tristis agrimonia,  
 Vectabor humeris tunc ego inimicis equesq;  
 Meaque terra cedit in solentia,  
 An, qua movere ceteris imagines,  
 (Ut ipse nosti curiosus) & polo  
 Deripere Lunam vocibus possim meis,  
 Possum crematos excitare mortuos,  
 Desiderique temperare poculum,  
 Plorem artis in te nil agentis exitum?

ri: nunc Bavaria pars.

Recludere. Aperire.

Fastidiosa. Quæ facit, ut omnia fastidiamus.

Vectabor, &c. Tunc tibi ineq-  
 uitabo, id est, insultabo; te  
 irridebo, inimicū meum. Ineq-  
 uitate alicui, est insultare.  
 Hanc metaphoram, & vetus  
 adagium, inde sumptum aliqui  
 volunt, quod Romani divites  
 lecticariorum humeris inter-  
 dum gestarentur. Hinc Plinius  
 in Panegyri. Impertari solebat,  
 non dico, quadrijugo curru,  
 sed humeris hominum, &c.

Meaque, &c. Tunc ex illam  
 gaudio, & humum petulanter  
 saltando premam, & cogam  
 subsidere.

Cercas, &c. Imaginibus ho-  
 minum è cera fictis uteban-  
 tur magica; artis periti, easque  
 movebant, feriebant; lania-  
 bant, ut vivos homines agita-  
 tos, & percussos volebant.